
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок» 
 

ПРИКАЗ  
 

14.06.2022  № 80 

г. Гаджиево 
 

О внесении изменений в Положение об организации питания в  

 муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 6 «Светлячок»», в правила внутреннего распорядка 

воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»», 

утвержденные приказом от 30.03.2021 № 42 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации ЗАТО 

Александровск от 14.06.2022 № 535 «Об исполнении решения коллегии Управления 

образования администрации ЗАТО Александровск от 18.05.2022 года по 4 вопросу 

«Об утверждении режима питания в образовательных организациях ЗАТО 

Александровск, реализующих программу дошкольного образования», в 

соответствии с протоколом решения коллегии Управления образования 

администрации ЗАТО Александровск от 18.05.2022 года, руководствуясь санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20»Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32, ПРИКАЗЫ ВАЮ :   

1. Внести изменения в Положение об организации питания в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 6 

«Светлячок»», утвержденное приказом от 30.03.2021 № 42. 

1.1.Утвердить изменения в Положение об организации питания в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» (Приложение 1). 

2.Внести изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 6 «Светлячок»», утвержденные приказом от 30.03.2021 № 42. 

2.1.Утвердить изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» (Приложение 2). 

3. Ответственному за ведение официального сайта (Данилова А.М.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 6 «Светлячок». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего МБДОУ № 6 «Светлячок»    Н.Н.Пронькина 
 



Приложение 1 

к приказу от 14.06.2022 № 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Положение об организации питания  

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении «Детский сад № 6 «Светлячок»»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Гаджиево 

2022 

 УТВЕРЖДАЮ 

И.о.заведующего МБДОУ № 6 «Светлячок» 

___________ Н.Н.Пронькина 

 

Приказ от 14.06.2022 № 80 



1.  Читать пункт 2.5. раздела 2 в следующей редакции: 

«2.5. Воспитанники, посещающие Учреждение, получают четырехразовое 

питание (завтрак, второй завтрак, обед, уплотненный полдник). В суточном рационе 

допускаются отклонения калорийности на 10%.»  



Приложение 2 

к приказу от 14.06.2022 № 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников  

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного  

учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Гаджиево 

2022 

 УТВЕРЖДАЮ 

И.о.заведующего МБДОУ № 6 «Светлячок» 

___________ Н.Н.Пронькина 

 

Приказ от 14.06.2022 № 80 



1.  Читать пункт 5.2. раздела 5 в следующей редакции: 

«5.2. Режим и кратность питания обучающихся (воспитанников) 

устанавливается в соответствии с длительностью их пребывания в МБДОУ. 

Обучающиеся (воспитанники), посещающие 12 часовые группы, получают 

четырехразовое питание: завтрак, второй завтрак, обед и уплотненный полдник.» 


